Nec gravis ira sinit. Tandem felicibus alto
 85 E caelo auspiciis ridet victoria turbae
 Christiadum dirique cadunt crudeliter hostes
 Atque lacessitos mordent singultibus agros.
 Isachus aspiciens demum insperata suorum
 Funera et instantis lethi vicina pericla,
 90 Terga fugae vertit turpique ad maenia cursu
 Sindroviae irrumpit vitamque hac arte tuetur
 Indignam pro laude nova, pro viribus amplis.
 Insequitur profugos magnamque ex agmine pubem
 Palanti prosternit ovans Corvinus et omnes
 95 Irarum effundit fluctus nomenque decorum
 Et spolia et patriae fert amplam ex hoste salutem.
 Nimirum sensisti hominem nunc, Isache, in armis,
 Cautius et posthac disces te credere Marti.
 At victor patriae totis celebratur in oris
 100 Maioresque animos felici hoc omine tollit
 Proque suo caetu totum se destinat armis.
 Nec longum in medio tempus, cum milite atroci
 Iussu Amurathis Mezethes se horridus infert
 Et Transsylvania populatur caedibus agros.
 Hunniades tanto numero ingentique periclo
 Perculsus subito in rerum discrimine Iulam
 Albam adiit, qua consiliis usuque senili
 Et pietate gravis sacrorum praesul agebat;
 Hunc socium adiunxit rebus. Iamque impiger omnem
 110 Mezethus clade ingenti vastaverat oram
 Et praedas rerum atque hominum avertebat opimas.
 Illi intra turres vicina incendia passim
 Spectabant civesque suos ad vincla coaclos
 Nec tamen ullam animis fas hic sperare salutem.
 Ergo constituunt non haec ante ora tueri
 Longius aut mortem pulchra e virtute pacisci.
 Exiguas numero turmas (ut dura ferebant
 Tempora) producunt magno conamine in hostes
 Ulturi cives miseros patriamque cadentein.
 120 Astubi iam ventum est longinqua ad iugera, faede
 Obruitur numero ingenti gens Ungara et omni
 E latere effusos nequicquam sustinet hostes.
 Vertere iter visum est ac duris cedere fatis
 Et post maiori auxilio se credere pugnae.
 125 Ergo, quanquam ingens cecidit manus et tua, praesul,
 Te quoque sustulerunt hic fata cruenta, Georgi,
 Nil minus Hunniades altum sub corde dolorem
 Dissimulat viresque omnes et tota suorum
 Cogitat auxilia; e pagis atque urbibus omnem
 Militiam extimulat saevosque accedit in hostes,
 Ut tandem auspiciis melioribus aspera fata

Vindicet ac patriam servet sociosque subactos.
 Iamque ille immensis spoliis cedebat onustus
 Atque suos frustra secum reputabat honores
 In patria exultans Mezethus; fortiter ipsum
 A tergo insequitur caetu Corvinus ovante.
 Fit nova sors pugnae; gliscit violentia utrinque.
 Iamque manu intrepida miscent insana cohortes
 Vulnera, iam latis hinc inde occumbitur agris.
 140 Corvinus monitu socii redeuntis ab hoste,
 Dum sibi prae reliquis persentit fata parari,
 Egregium bello iuvenem de stirpe Kemena
 Supposuit furto suaque illi insignia et arma
 Quadrupedemque suum concessit et ordine denso
 In medias acies statuit, quo fortiter hostem
 Ferro ageret validumque ducem monstraret in armis.
 Huic ergo immensis studiis se opponere Turcae
 Et solum ante alios petere interitumque minari.
 Ille autem dextra intrepidi ductoris obibat
 150 Munera et hos illos sternebat Marte secundo
 Nec duce pro charo mortem renuebat acerbam.
 Tandem inter cuneos et corpora caesa suorum
 Procubuit pulchramque animam cum sanguine fudit.
 I, pete nunc caelum patriam; tua candida fama
 Aeternas luces nostris celebrabitur oris.
 At non Corvinus rerum hac in sorte quievit,
 Sed validas acies firmat: huc impiger illuc
 Discursat variatque vices atque ordine certo
 Omnia disponit prudens nec milite cessat
 160 Praevalido hic illic saevas rursum edere clades
 Fortunamque sequi multa virtute faventem.
 Ecce novum auxilii specimen; densissima turba,
 Quae submissa iugo in castris captiva gemebat,
 Nunc rata tempus agi de libertate novanda
 Perfurit atque ipsos custodes unanimi vi
 Agreditur caeditque neci; mox arma resumens
 Audacesque animos ingentia funera castris
 Turcarum in mediis glomerat victique trucidant
 Victores sociosque iuvant ante agmina prima
 170 Pugnantes; tum vero oritur faustissima clades.
 Instant ardentes socii ex rumore secundo,
 Obvia quaeque metunt ferro et coniungere fidos
 Appropenant caetus hostemque evertere dextris.
 Fit via virtuti; spondet sors dextera palmam.
 Intereunt hostes trepidi, metus occupat aegros
 Et fuga subsidio est vitaeque miserrimus angor.
 Ingravat a tergo Hunniades scelerataque sternit
 Agmina nec potis est satiari sanguine faedo,
 Sed plus e laetis successibus integrat iram.

- 180 Mezethus rerum facie turbatus iniqua,
 Demisit mentem nec iam decernere tentat
 Ulterius, sed terga fugae turpissima vertit
 Cum gnatoque suo vastae inter stragis acervos
 Occumbit morti ac fastum cum sanguine ponit.
- 185 Illi autem pavidos felici Marte sequuntur
 Perque dies aliquot caedunt hinc inde ruentes
 Nec cursu absistunt, donec fugientibus Alpes
 Et vitae atque fugae metam dent; hic bonus ipse
 Hunniades statuit divis sacrata trophyea
- 190 Et demum illustris victor se in castra receptat.
 O quis tum plausus? quis honos? o quanta reductis
 Gaudia de sociis, quae praeda immensaque gaza?
 Bis dena in latis Turcarum millia campis
 Occubuere dolosque et vim posuere superbam.
- 195 Mezethi ducis et gnati capita alta repleto
 Praefixa in curru, rex Uladilaë, vehuntur
 Dona tibi et signis Geticis humeroque revulso
 Nobilium capitum sortem testantur acerbam
 Hostilis turbae et nostrorum fortia gesta.
- 200 Omnibus in templis divum celebrantur honores,
 Omnibus in terris Europae splendida magni
 Fama volat Corvini atque indeleibile nomen.
 Non ergo absimilem primis se praebuit ausis,
 Sed porro in Geticos tractus excurrit et omnem
- 205 Caedibus assiduis permiscet fervidus oram,
 Unde illi immensis opibus ditata iuventus
 Continuoque viget bellorum assueta labori.
 Tunc etiam Valachi Turcarum faedera rumpunt
 Et se Pannoniae rursus coniungere gaudent.
- 210 Exarsit furiis gliscentibus Amurathes
 Inter facta viri memoranda et damna suorum.
 Mox ergo in Valachos Moldavaque rura furentem
 Schabadinem ingentes bello deducere turmas
 Imperat et miserae paenas infligere genti.
- 215 Hunniades populos deserta ob pacta trementes
 Solatur dictis spondetque dolentibus ampla
 Auxilia et tutos intra iubet ire recessus.
 Interea subitis terroribus agmina cogit
 Constantique animo totas opponere vires
- 220 Nititur atque omnes exquirit callidus artes.
 Et nunc e Macedum longinquis finibus ibat
 Audax Schabadines cum terribili comitatu
 Octoginta hominum deducens millia et Istrum
 Exuperans duplarem in caetum dissolverat agmen.
 Sic Valachos penetrant, longe lateque furorem
 Exacuunt, nec ferro usquam nec parcitur igni.
 Quodcumque invalidum est ulla de parte repertum,

- Occidit et nihil hic sexus, nil profuit aetas.
 Iamque per Alpinos tractus evaserat hostis
 230 Et Transsylvaniae pestem meditatur in agros.
 Educt lectas acies nil territus heros
 Atque impar tanto numero concurrere gestit.
 Imo, ait, o cives, nunc nunc datur hora ferocem
 Monstrandi virtutem animosque sub astra levandi.
 235 Nunc mecum aut patriam laeti defendite cives
 Christicolasque aras aut pulchrae occumbite morti.
 Non vis in numero est, verum alto in robore Christi.
 Hic grege pro nostro pugnat, dux optimus ille
 Noster erit victorque aderit; sic credite et ite
 240 In duos mecum casus famamque perennem.
 Dixerat atque equitum turmas peditumque maniplos
 Ordinibus sistit certis et cornua firma
 Obvertit mediumque agmen discrimin'e denso
 Consertat; tum late ipsas circum ambiit alas
 245 Curribus innumeris, quo sese in tuta referrent
 Defessi socii atque e vallo saeva cierent
 Praetia; sic rerum praeceps fortuna volebat.
 Nec minus ipse atrox hostis crudelia stipat
 Agmina et ordinibus positis procedit et astu
 250 Nec tanto in numero mens illi exenta periclis.
 Iamque feri Martis dedit horrida buccina signum
 Concurruntque acies et vulnera dira necemque
 Multiplicant campisque cruor fluit undique plenis.
 Nunc hic nunc illic variat fortuna tenorem,
 Cedere dum nusquam virtus sinit alta decusque.
 Attamen immensis turbis cataphracta equitum gens
 Usque adeo obstiterat, quo iam Victoria nostris
 In manibus sese praeberet laeta videndam
 Ergo post quartam pugnae lacrymabilis horam.
 260 Subsidio extremas turmas, quas praelia dudum
 Nulla fatigarant, defecto in limine sistit
 Schabadienes pugnaque nova concurrere fessis
 Imperat. Hunniades tali non territus arte
 Obduci patitur socios; sed denique plastra
 Armorum insidiis variis munita moveri
 Praecipit ac late vallari immania circum
 Cornua et a fronte ac tergo renovare cruentos
 Assultus caedemque ultro instaurare priorem.
 Sors bona consilio est; cadit ingens turba per agros
 270 Utroque ex numero; sed tandem dextra Getarum
 Pestiferis circum late data curribus ala
 Non bene sustinuit gemina de parte furorem,
 Sed pulsa excessit spatiis; tum maxima vero
 Laetitia exoritur nostris, tum vivida virtus.
 Nec mora nec requies; instant longe acrius hosti,

- Praesentemque iuvant sortem viresque resumunt.
 Tandem igitur casus miseros, extrema pericla
 Schabadires cernens sese celer eripit illinc,
 Et faedo cursu signa inclinata relinquit.
- 280 Hunniades sequitur palantiaque agmina ferro
 Proterit atque animis caedem nunc integrat auctis
 Atque avidum satiat mactato in sanguine pectus.
 Nec caedi ulla quies, donec iam exercitus ille
 Immanis media de parte occumbat in arvis
 285 Et media de parte fugam sine honore capessat.
 Tunc ille a tergo Turcarum castra relicta
 Diripit et socios spoliis ingentibus omnes
 Exornat templisque deum praeclera trophyae
 Constituit lucesque sacras et debita vota.
- 290 Ipsi etiam regi celsae sub maenia Budae
 Non indigna tulit dona et monumenta suorum
 Factorum iussitque sacrae plus fidere causae.
 Omnibus ipsa locis virtus Corvina probatur
 Et duce sub tanto surgit spes optima rebus.
 Rex ergo auspiciis toties felicibus actus
 Unanimi procerum assensu fortissima rursus
 In Turcos parat arma suamque ostendere dextram
 Optat ovariis pro gente sua, pro nomine Christi:
 Tantum animos virtus generosos excitat ardens.
- 300 Agmina coguntur, non arma ducesque nec aurum
 Aut quaecunque ausis tantis accommoda, desunt.
 Vere novo multo plausu votisque piorum
 Rex audax castra ingreditur Budamque relinquit.
 Per Dacos iter est; hic undique ac undique fida
 305 Auxilia agglomerant et iussa optata sequuntur.
 Hinc ad Bulgariae infestas descenditur oras.
 Urbs Sophiae a templo nomen sortita vetustum
 (Quod donis ingens erectum est sumptibus olim,
 Iustiniane, tuis) offert se in limine primo.
- 310 Improvisum agmen subito intra effaeta tumultu
 Maenia prorumpit trepidantemque occupat hostem
 Et male defensam patriam et res eripit omnes.
 Hinc quia servari magna sine mole nequibat,
 Eruitur, lateque urbs acta incendia monstrat.
 Tum loca, quae passim vicinis dissita campis,
 Vertuntur veteresque vident iuga ferre colonos;
 Deinde autem Moravae placidum rex traicit annem
 Atque ibi Turcarum non longe castra locata
 Perdiscit pestemque feros meditatur in hostes.
- 320 Mittitur Hunniades bis quinis millibus ante
 Selectorum equitum, qui signa ferocia tentet.
 Nox erat et tremulam spargebat frigida lucem
 Luna polo; per agros positis stridoribus heros

Fidi hominis ductu sub castra hostilia tendit.
 325 Iamque in conspectu suberant; ille ocyus agmen
 Immensum in gyrum longo ordine circumducit
 Et signa in mediis spatis inimica recludit.
 Continuo ingenti fremitu crudoque tumultu
 Irruit in diras pestes, nunc aegra trahentes
 330 Lumina p̄ae somno, nunc bello haud utile vulgus.
 Praecipites sternit ferroque exuscitat iras
 Maiores intra sese; tum fida furore
 Agmina compellit mandatque ingentia divum
 Dona animis laetis curare et caedere ad unum
 335 Invisas superis turmas ac sorte potiri.
 Illi autem attoniti somno lethoque propinquu
 Pars ruere ad ferrum, pars impia vertere terga
 Et retro pelli; mors et furor undique praesens
 Intonat ac latere ex omni fera fata parantur.
 340 Sic igitur totam fundendo in sanguine noctem
 Absumunt mactantque neci satiantque furorem,
 Donec, quod reliquum est, primo sub lumine solis
 Excipient ferro ac sub tristia Tartara mittant.
 Ter dena in miseris ceciderunt millia castris,
 345 Nocte una: at magno dives cum munere praedae
 Regi expectanti, rursum se exercitus offert.
 O quæ laetitia!, Hunniaden quando optimus ipse
 Exciperet dictis gratantibus Uladilaus
 Praeberetque manum ac verbis recrearet amicis
 350 Spirantemque iras et adhuc e caede ferocem.
 Victor hic a cunctis populis celebratur ad alta
 Sydera et immensos dicit per castra triumphos.
 Hinc tibi, Christe potens, meritae gratesque piaeque
 Sparguntur voces et laus tibi tota dicatur,
 355 Qui rexisti animos ducis et pia signa tuorum.
 Fervet ab eventu laeto instigata virum vis
 Et proprius sese Turcarum immittere in oras
 Consilio unanimi statuunt et pellere regno.
 Ergo Threicios visum est procedere in agros,
 360 Arduus immensis qua sese anfractibus Hemus
 Obiicit et late flexus ac brachia pandit.
 Hac laeti tendunt domitantque hostilia passim
 Oppida Bulgariae ac terrent loca cuncta tumultu.
 Est Hemi duplex aditus, quorum alter inquis
 365 Perfectus spatiis quondam sudore Quiritum,
 Alter Slatissae pronus descendit ad amnem.
 Ventum erat ad geminos; nusquam patuere maligni
 Accessus, dum Turca timens fata horrida regno
 Saxorum obiicibus vastis atque arbore multa
 370 Caepsum occlusit iter summoque in vertice inontis
 Praesidia opposuit tanto occursura periculo.